
Sexta-feira, 08 de julho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 271
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 08 de julho de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 271
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 4
Atas de registro de preço - Trimestral	 4
Atas de registro de preço	 12

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 12
Licitações e Contratos	 12
Despacho de Julgamento	 12



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 6.206, DE 07 DE JULHO DE 2022.
Nomeia membros para compor o 
Conselho Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e nos termos da Lei nº 3.461, de 
13 de maio de 2022,

D    E    C    R   E   T    A      :

	 Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas para 
integrarem o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência:
I – Representantes do Poder Executivo:

a) Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e Mobilidade 
Reduzida:

Titular:	 Amanda Perri Oribe

Suplente:	 Felipe Bispo de Carvalho

b) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular:	 Ana Cláudia Valine

Suplente: 	 Liliane Maria Bolla Polônio

c) Secretaria Municipal de Educação:

Titular:	 Leila Aranda Domenegueti

Suplente: 	 Gustavo Felix Marçon

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular:	 Mayara Witt Said

Suplente: 	 Camila Zerlin Segura

e) Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Segurança:

Titular:	 Paulo Roberto Conduta

Suplente:	 Rodolfo Garbi Moia

II - Representantes da Sociedade Civil:

a)	 Organizações da Sociedade Civil com sede no 
Município, devidamente constituídas e tendo por objeto 
social a promoção da inclusão e/ou a defesa de direitos das 
pessoas com deficiência:
Associação dos Pais Amigos e Familiares dos Autistas de Barra Bonita - 
APAFABB

Titular:	 Maria Estela da Silva Miranda

Suplente:	 Hugo Oliveira Canoas

Casa da Criança de Barra Bonita – Seção Andorinha

Titular: 	 Alessandra Stefanelli

Suplente: 	 Francisca Cândida Parra Martinez

b)	 Pais ou responsáveis de pessoa com deficiência ou 
mobilidade reduzida:

Titular: 	 Rafaela Fonseca Paiva

Suplente:	 Dimas de Salles Paiva

Titular:	 Valéria Cristina de Azevedo Palmesan

Suplente:	 Edgar Palmesan

c)	 Pessoa com deficiência ou mobilidade reduzida:

Titular: 	 Natalia Evelyn dos Santos

Suplente:	 Tiago Henrique Paleteiro Zeferino

	 § 1º O mandato dos membros do Conselho será de 
2 (dois) anos, permitida uma única recondução.

§ 2º As funções de Conselheiro são consideradas como 
de relevante serviço público e não serão remuneradas.

	 Art. 2º As competências do Conselho Municipal de 
Direitos da Pessoa com Deficiência estão descritas na Lei nº 
3.461, de 13 de maio de 2022

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 07 de 
julho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Portarias

PORTARIA Nº 9.323, DE 07 DE JULHO DE 2022.
Demite a pedido servidor que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 5334/2022, em 06 de julho de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o servidor FELIPE BENCI LAZARI DA 
SILVA, portador do RG/SP nº 50.421.151-1, contratada 
temporariamente para exercer o emprego público de Técnico 
em Educação I – Monitor Escolar, através da Portaria nº 
9.072, de 30 de novembro de 2021, demitido de seu emprego 
a pedido, a partir de 18 de julho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 07 de 
julho de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 4

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

EXTRATO 2º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

JUNHO/JOSÉ LUIS RICI/PREFEITO MUNICIPAL
ARP, PE nº 020/2021, Aquisição de jaqueta escolar. 

Confecções Savian Eireli Epp; Vigência: 15/07/2021 a 
14/07/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 028/2021, Aquisição de suco e preparado 
líquido para refresco de diversos sabores. Fabiana da Silva 
Marquesi Eireli Me; Frutti Mais Comércio de Bebidas e 
Alimentos Eireli Me; Sucsul Comércio de Sucos Ltda Epp; 
Vigência: 27/07/2021 a 26/07/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 029/2021, Aquisição de diversos tipos de 
carnes bovina, suína, frango e frios. Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda; Frigoboi Comércio de Carnes Ltda; Belaris 
Alimentos Ltda Epp; Fabiana da Silva Marquesi Eireli Me; AM 
Representações e Comércio de Alimentos Eireli Epp; Meqso 
Distribuição Eireli; Vigência: 29/07/2021 a 28/07/2022. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 031/2021, Aquisição de diversos gêneros 
alimenticios. Comercial João Afonso Ltda; Biotec Indústria 
e Comércio de Alimentos Ltda; Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda; Massas Alimentícias da Roz Ltda; Prontinho 
Indústria e Comércio Ltda Epp; Nori Distribuidora de 
Produtos Alimentícios Eireli Epp; São Braz S.A. Indústria e 
Comércio de Alimentos; Fabiana da Silva Marquesi Eireli Me; 
Graminha Alimentos Ltda Epp; Jonathan de Albuquerque 
Reino Epp; Daiane Eckardt Derlam Mei; Vigência: 09/08/2021 
a 08/08/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 032/2021, Aquisição de açúcar cristal, pó de 
café e chá matte. Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda; 
Luzia Isidoro de Oliveira Couto Me; Vigência: 15/07/2021 
a 14/07/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 033/2021, Aquisição de rede tubular poolfix. 
Formed Br Materiais Médicos e Hospitalares Eireli EPP, 
Vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 034/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações Ltda; 
Interlab Farmacêutica Ltda; Ativa Comercial Hospitalar Ltda; 
R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda; Azulpharma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP; Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda; R.A.P. Aparecida Comércio 
de Medicamentos Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense 
Ltda; Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda; Portal Ltda; 
Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda; Promefarma 
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda; Futura 
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli; 
Avaremed Distribuidora de Medicamentos Eireli; Drogafonte 
Ltda; Inovamed Hospitalar Ltda; Dupatri Hospitalar Comércio 
Importação e Exportação Ltda; Dora Medicamentos Ltda; 
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; Acácia 
Comércio de Medicamentos Eireli; Valinpharma Comércio e 
Representações Ltda; CM Hospitalar S.A; Partner Farma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda; Pro-Remédios 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos 
Eireli; W Araújo Distribuidora de Medicamentos Eireli ME; 
Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP, Indmed 
Hospitalar Eireli EPP; Dimeva Distribuidora e Importadora 
Ltda,; Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda; Daniela 
Cristina Souza Santos Eireli ME4; Semear Distribuidora 
Eireli EPP; Dimebras Distribuidora de Medicamentos Brasil 
Ltda; Cimed Indústria de Medicamentos Ltda; CLM Farma 
Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda; MDF 
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares 
Eireli EPP; Cirúrgica Santa Cruz Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda; Distrimix Distribuidora de Medicamentos 
Ltda; Soin Vie Farmacêutica e Nutrição Ltda; Anbioton 
Importadora Ltda; Conquista Distribuidora de Medicamentos 
e Produtos Hospitalares Eireli, Vigência: 29/07/2021 a 
28/07/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 5

registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 035/2021, Aquisição de diversos materiais 
hospitalares. Cirúrgica São José Ltda; Cirúrgica União 
Ltda; Med Center Comercial Ltda; Alfalagos Ltda; Dimebras 
Comercial Hospitalar Ltda; Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda; Rosicler Cirúrgica Ltda; Ciruroma Comercial Ltda; 
Cirúrgica Olímpio Eireli; MEDEFE Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda; Dora Medicamentos Ltda EPP; Stock 
Med Produtos Médico Hospitalares Ltda; Joãomed Comércio 
de Materiais Cirúrgicos S/A; Pro-Remédios Distribuidora 
de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli; Nex Textil 
Roupas e Acessórios Ltda Me; TY Bortholin Comercial Ltda 
EPP; A C L Assistência e Comércio de Produtos Laboratoriais 
Ltda EPP; MH Suprimento e Comércio de Produtos Médicos 
Ltda; Alpha Soluções Médica, Odonto e Laboratorial Ltda ME; 
Fato Importação e Exportação de Instrumentos Cirúrgicos 
Ltda; R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli 
ME; Lancelette Biomedical Eireli EPP; Insmart Comércio 
de Equipamentos Ltda ME; Biobase Indústria e Comércio 
Ltda; Unity Instrumentos de Teste e Medição Ltda ME; Décio 
Camargo Produtos e Equipamentos Laboratoriais Ltda EPP; 
Advagen Biotech Ltda ME; Greiner Bio-One Brasil Produtos 
Médicos Hospitalares Ltda; S. V. Braga Importadora Eireli 
ME; Top Norte Comércio de Materiais Médico Hospitalares 
Eireli; ALG Rio Comércio de Produtos Eireli EPP; Neve 
Premium Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos 
Ltda; Medilar Importadora e Distribuidora de Produtos 
Médico Hospitalares S/A; Gigante Recem Nascido Ltda. 
EPP; Bio Infinity Comércio Hospitalar e Locação Eireli ME; 
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda EPP; Beatriz 
Flaviana Dias Lucianeli Nunes Me; Bunzl Equipamentos 
para Proteção Individual Ltda; MN Importação, Exportação 
e Comércio de Suprimentos Terapêuticos e de Reabilitação 
Ltda EPP; Posterari Assessoria Técnica Eireli EPP; CCP Med 
Distribuidora Eireli EPP; SP Odonto Distribuidora de Produtos 
Odontológicos Eireli; Curamed Produtos Hospitalares Ltda 
EPP, Vigência: 11/08/2021 a 10/08/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 037/2021, Aquisição de medicamentos e 
suplementos alimentares. Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda; Fragnari Distribuidora de Medicamentos 
Ltda; Agil Medicamentos Ltda; Via Fharma do Brasil Ltda; 
Jethamed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda EPP, 
Vigência: 10/09/2021 a 09/09/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 038/2021, Aquisição de diversos materiais 
de informática. Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp; 
Sentinela do Vale Comercial Eireli Epp; Hyper Technologies 
Comércio de Informática e Serviços Eireli Epp; Scorpion 
Informática Eireli Epp; Freire Aguiar Comércio Audiovisual 
Eireli Me; EGC Comércio e Atacadista de Informática e 
Eletroeletrônicos Eireli Epp; Cinecon Distribuidora Ltda 
Me; Anax Brasil Comércio e Serviços Ltda Me; Multcom 
Comércio Varejista de Suprimentos Ltda Me; Rodrigo Braatz 
Candido Me; Quality Atacado Eireli EPP; Anderson Soares 
de Souza Comércio de Equipamentos de Informática Me; 
Império do Papel Comércio de Papéis Ltda Epp; Meiri Mitiko 
Suzuki Nakamura Me; Raul Mueller Schramm Epp; H L P 
Comércio Eletro Fonia Eireli Epp; MN Twenty Five Soluções 
Integradas Ltda Epp, Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 043/2021, Aquisição de solventes, microesfera, 
tintas para demarcação viária e placas de trânsito. Mavi 
Tintas e Sinalizadora Ltda Epp; Tinpavi Indústria e Comércio 
de Tintas Ltda Epp; Pira Sinal Comércio de Materiais de 
Sinalização Ltda Me; Manort Indústria e Comércio de Tintas 
Ltda Epp, Vigência: 06/08/2021 a 05/08/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 049/2021, Aquisição de diversos medicamentos 
manipulados. Fórmula Manipulação Barra Bonita Ltda Epp; 
Putti & Putti Ltda Epp. Vigência: 24/08/2021 a 23/08/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 050/2021, Aquisição de diversos materiais de 
construção. Boareto & Ruiz Ltda Me; ENEBB Energia Elétrica 
Barra Bonita Ltda Me; Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp; 
Moraes e Guedes Tintas Ltda Me. Vigência: 25/08/2021 
a 24/08/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 051/2021, Aquisição de diversos aparelhos 
de ginástica para o ar livre. TS Indústria e Comércio de 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 6

Equipamentos Ltda Epp; Delva Fabricação de Peças em 
Metais Ltda Epp; Y G A Equipamentos Eireli Me. Vigência: 
01/09/2021 a 31/08/2022. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 052/2021, Locação de palcos. Amom 
Produções e Eventos Ltda Me. Vigência: 02/09/2021 a 
01/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 054/2021, Locação de tendas de diversas 
medidas. M.C.K. Comércio e Locação de Bens Móveis 
Ltda Me; Márcio Francisco do Nascimento & Cia Ltda Epp. 
Vigência: 08/09/2021 a 07/09/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 055/2021, Aquisição de diversos brinquedos 
do tipo playground. Will Móveis e Brinquedos Eireli Epp; 
Moreira Artigos Educacionais Eireli Me; Planet Brinquedos e 
Equipamentos Ltda Me. Vigência: 09/09/2021 a 08/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 056/2021, Locação de sistema de 
sonorização e iluminação. Cristiano Dias Limeira Me; Keila 
Graciela Alexandrino Godoy Bueno Mei; André Fernandes 
Junior Iluminação Me. Vigência: 21/09/2021 a 20/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 057/2021, Aquisição de tijolos comum e 
tipo baiano. Celso Antonio Jacomini Eireli Epp; ENEBB 
Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me. Vigência: 14/09/2021 
a 13/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 059/2021, Aquisição de resmas de papel 
sulfite A-4. Kely Daiana de Oliveira Gomes EPP. Vigência: 
16/09/2021 a 15/09/2022. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 061/2021, Locação de módulos metálicos 
sanitários de luxo masculino, feminino e misto. Boss 
Bauru Locações e Serviços Ltda Epp; Marsch Locação 
para Construções e Eventos Ltda. Vigência: 22/09/2021 
a 21/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 062/2021, Locação de painel full color 
outdoor. J. C. Rodrigues Eventos Me. Vigência: 23/09/2021 
a 22/09/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 063/2021, Fornecimento de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve. Marbrus Comercial 
de Peças e Acessórios Ltda Epp; Serpeças Serviços e Peças 
para Veículos Ltda Epp. Vigência: 24/09/2021 a 23/09/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 041/2021, Aquisição de diversos materiais 
de limpeza, descartáveis e higiene. Indústria e Comércio de 
Produtos de Limpeza Macatuba Ltda ME, Emerson Luiz da 
Silva ME, Kely Daiana de Oliveira Gomes EPP, R.A. Manco 
Ltda Epp, Embaplás Comércio e Distribuição de Embalagens 
Ltda Me, Multcom Comércio Varejista de Suprimentos Ltda 
Me, Ana Paula Venâncio Felix Rocha Mei, Kátia Cilene 
Martins de Oliveira Mei, Adrielson Ferreira Pinheiro Me, 
Top Line Materiais de Limpeza Profissional, Descartáveis 
e Escritório Epp, Lucipharma Indústria Farmacêutica Ltda 
Epp, Bem Estar Comercial Hospitalar Ltda Me, Daliuma 
Comércio de Peças Automotivas Ltda Me, Santana Werneck 
Comercial Eireli Epp, P.P. Química Industrial Eireli Epp, MR 
Licitações Ltda Me, Plásticos VP Indústria e Comércio Ltda 
Epp, Snop Correlatos Indústria e Comércio Ltda Me, Zoom 
Comercial Eireli Epp, Vigência: 20/10/2021 a 19/10/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 7

Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 042/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, Lumar Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda, Ciamed Distribuidora de Medicamentos 
Ltda, Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, R.A.P. 
Aparecida Comércio de Medicamentos Ltda, Portal Ltda, 
Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda, Promefarma 
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda, Avaremed 
Distribuidora de Medicamentos Eireli, Inovamed Hospitalar 
Ltda, Dora Medicamentos Ltda Epp, Centermedi Comércio 
de Produtos Hospitalares Ltda, Ciamed Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, CM Hospitalar S.A., Partner Farma 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, W Araújo Distribuidora 
de Medicamentos Eireli Me, Indmed Hospitalar Eireli Epp, Fia 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda Me, Techpharma 
Hospitalar Comércio Importação e Exportação Eireli Epp, 
Medicamental Hospitalar Ltda, Sulmedic Comércio de 
Medicamentos Ltda, Vigência: 26/10/2021 a 25/10/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 043/2021, Aquisição de café em pó torrado 
e moído, embalado à vácuo. Comercial João Afonso Ltda, 
Vigência: 10/11/2021 a 09/11/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 044/2021, Aquisição de dieta enteral ou 
oral, suplemento e leite em pó. CM Hospitalar S/A, Force 
Medical Distribuidora Eireli Epp, Nutri Arthi Comercial Ltda 
Me, Eleda Lab Indústria e Comércio de Produtos Naturais e 
Orgânicos Epp, Arba Distribuidora de Produtos Hospitalares 
Ltda Me, AMC Saúde Comercial Hospitalar Eireli Me, 
Eremix Indústria de Alimentos Especiais Ltda Me, Drogaria 
Popular Melhor Preço Eireli Epp, Empório Carlos Comércio 
de Alimentos Eireli Epp, Medic & Nutre Comércio Eireli 
Epp, Vigência: 29/11/2021 a 28/11/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 046/2021, Aquisição de diversos materiais 

hospitalares. Ilma Chaves Pereira 74191209604 Me, Noem 
Medical Importação e Exportação de Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda Me, Galegos Importadora Ltda Me, 
Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 047/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos. Avaremed Distribuidora de Medicamentos 
Eireli, Vigência: 10/12/2021 a 09/12/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 048/2021, Aquisição de diversos 
medicamentos e materiais de uso veterinários. Supramil 
Comercial Ltda Epp, Turvomed Distribuidora e Serviços 
Eireli Me, Vetsul Comércio de Medicamentos Eireli Epp, 
Mares Serviços e Comércio de Equipamentos Eireli Me, E L 
Machado Medicamentos Ltda, Mogi Medical Equipamentos 
Eireli Epp, Vigência: 28/12/2021 a 27/12/2022. O Município 
de Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 058/2021, Locação de gerador. Álvaro 
Antônio Esteves Me, Vigência: 14/10/2021 a 13/10/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 064/2021, Serviços de apoio para a 
realização de eventos e shows promovidos pelo município. 
Luiz Carlos Brazute ME, Vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 066/2021, Aquisição de óculos (armação em 
metal ou acetato e lentes em acrílico). Ultralicit Comércio de 
Equipamentos Eireli Me, Vigência: 25/10/2021 a 24/10/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 8

ARP, PP nº 067/2021, Aquisição de bandagem de alta 
compressão e catéter hidrofílico. Sóquímica Laboratórios 
Ltda, Cirúrgica União Ltda, Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 068/2021, Aquisição de massa plástica e 
tachão em resina. ENEBB Energia Elétrica Barra Bonita Ltda 
Me, Serrana Viária Comércio Eireli Me, Vigência: 27/10/2021 
a 26/10/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 076/2021, Confecção, conserto e o 
fornecimento de próteses dentárias totais e parciais. Galhardo 
& Canales Ltda Me, Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 078/2021, Aquisição de reatores de vapor 
metálico, interno e externo. Elétrica Luz Comércio de 
Materiais Elétricos Eireli Epp, FCA Comércio de Materiais 
Elétricos Ltda Epp, Vigência: 29/11/2021 a 28/11/2022. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 081/2021, Fornecimento de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve. Marbrus Comercial 
de Peças e Acessórios Ltda Epp, Alberto Caio Tamborrino 
Importação e Exportação Epp, Vigência: 03/12/2021 a 
02/12/2022. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 083/2021, Aquisição de ração para cães 
e gatos. Fracarolli Produtos Agropecuários Ltda Me, 
Vigência: 27/12/2021 a 26/12/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 

de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 084/2021, Aquisição de peças e acessórios de 
reposição originais de elétrica destinados aos veículos leves. 
Auto Eletro União Ltda ME, Marbrus Comercial de Peças e 
Acessórios Ltda EPP, Vigência: 20/01/2022 a 19/01/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 080/2021, Aquisição de materiais e curativos, 
Sóquímica Laboratórios Ltda, Lumar Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda, Cirúrgica União Ltda, Max Medical 
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. 
Vigência: 31/01/2022 a 30/01/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 001/2022, Aquisição de hortifrutigranjeiros. 
José Luiz Domingos Santiago Epp, M.R.S. Moura Produtos 
Alimentícios EPP, Fabiana da Silva Marquesi Eireli ME, 
Vigência: 04/02/2022 a 03/02/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 006/2022, Aquisição de fraldas descartáveis 
geriátrica e infantil. Kely Daiana de Oliveira Gomes EPP, 
Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli, 
Damil Comércio de Produtos Hospitalares Ltda EPP, 
M.N.P. Custódio Comércio de Produtos Hospitalares Eireli, 
Vigência: 11/03/2022 a 10/03/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 007/2022, Aquisição de diversos 
medicamentos. Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda, Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, 
Cirúrgica Olímpio Eireli, Dupatri Hospitalar Comércio, 
Importação e Exportação Ltda, Centermedi Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda, DMC Distribuidoras, Comércio 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 9

D Medicamentos Eireli, CMH Central de Medicamentos 
Hospitalares Eireli ME, Vigência: 14/03/2022 a 13/03/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 009/2022, Aquisição de materiais hospitalares. 
Volpi Distribuidora de Drogas Ltda EPP, Med Center 
Comercial Ltda, Plásticos V. P. Indústria e Comércio Ltda 
EPP, Georgini Produtos Hospitalares Ltda, Lyts Medical Eireli 
ME, Prime Comércio e Distribuidora de Cosméticos Eireli 
EPP, Odontomed Indústria e Comércio Ltda EPP, Bellamed 
Produtos Hospitalares Eireli ME, Licitalimp Comercial Ltda 
ME, Vigência: 16/03/2022 a 15/03/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 011/2022, Aquisição de diversos materiais 
para curativos. De Pauli Comércio Representação 
Importação e Exportação Ltda, Nana Care Comercial Ltda, 
LM Farma Indústria e Comércio Ltda, Vigência: 29/03/2022 
a 28/03/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 002/2022, Aquisição de diversos materiais de 
escritório e escolar. Boareto & Ruiz Ltda ME, Luggi Comercial 
Ltda ME, Gráfica e Editora Valente Fartura Ltda ME, Cota.
com Comércio e Serviços Ltda EPP, Kely Daiana de Oliveira 
Gomes EPP, Túlio Mazeto Fabres ME, Vigência: 03/02/2022 
a 02/02/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 005/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
pesados, Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda 
EPP, Vigência: 08/02/2022 a 07/02/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 008/2022, Aquisição de peças e acessórios 

de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
pesados, Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda 
EPP, Vigência: 17/02/2022 a 16/02/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 012/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos 
leves, Serpeças Serviços e Peças para Veículos Ltda EPP, 
Vigência: 09/03/2022 a 08/03/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 014/2022, Aquisição de diversos materiais 
de piscina, Celso Antonio Jacomini Eireli Epp, Kely Daiana 
de Oliveira Gomes Epp, Bidden Comercial Ltda EPP, 
Vigência: 23/03/2022 a 22/12/2022. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 002/2022, Aquisição de diversos pneus, 
câmaras e protetores novos, ACS Pneus e Acessórios Ltda 
EPP, Zeus Comercial Eireli, Vicenzo Pneus E-Commerce 
Ltda EPP, Boreal Sul Comercial Ltda ME, JN Pneus Ltda 
ME, Vigência: 12/04/2022 a 11/04/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 012/2022, Aquisição do medicamento 
dupixent, Dupatri Hospitalar Comércio de Importação e 
Exportação Ltda, Vigência: 03/05/2022 a 02/05/2023. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 013/2022, Aquisição de insumos médico-
hospitalares, CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos 
Ltda, Monaco Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
Curamed Produtos Hospitalares Ltda EPP, HMD Brasil 
Comercial, Importação, Exportação e Representação Ltda, 
Vigência: 14/04/2022 a 13/04/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 10

de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 014/2022, Aquisição de oxigênio medicinal. 
Hilda M. G. Costa Cruz Oxigênio Eireli ME, Vigência: 
29/04/2022 a 28/04/2023. O Município de Barra Bonita, 
através do Departamento de Licitações, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos 
os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 016/2022, Aquisição de diversos 
medicamentos, Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Interlab Farmacêutica Ltda, R.A.P. Aparecida Comércio de 
Medicamentos Ltda, Portal Ltda, CM Hospitalar S/A, Fragnari 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Avaremed Distribuidora 
de Medicamentos Eireli, Dupatri Comércio de Importação 
e Exportação Ltda, Dora Medicamentos Ltda EPP, Partner 
Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, W. Araújo 
Distribuidora de Medicamentos Eireli ME, ONCO PROD 
Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda, 
Merco Soluções em Saúde S/A, Medicinali Produtos para 
Saúde Eireli EPP, MCW Produtos Médicos e Hospitalares 
Ltda, ONCO PROD Distribuidora de Produtos Hospitalares 
e Oncológicos Ltda, Vigência: 13/05/2022 a 12/05/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve Alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 017/2022, Aquisição de materiais para 
curativos, Cirúrgica União Ltda, Formed BR Materiais 
Médicos e Hospitalares Eireli EPP, Vigência: 17/05/2022 
a 16/05/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 018/2022, Aquisição de meias elásticas 
de compressão medicinal, RioMédica Rio Preto Ltda Epp, 
Biopulse Brasil Eireli Me, Ortosani Produtos para Saúde Ltda 
Epp, Vigência: 18/05/2022 a 17/05/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 019/2022, Aquisição de diversos tipos 
de carnes bovina, suína, frango, frios e preparo líquido 

para refresco, Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda, 
Belaris Alimentos Ltda EPP, Distribuidora Nancy Ltda EPP, 
Fabiana da Silva Marquesi Eireli ME, Quartzo Cobrança e 
Alimentos Eireli EPP, Lacusine Representação e Comércio 
de Alimentos Eireli EPP, Vigência: 20/06//2022 a 19/06/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PE nº 020/2022, Aquisição de suplemento 
nutricional e vitamínico, Arba Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda ME, General Fórmulas Nutricionais Ltda 
ME, Vigência: 26/05/2022 a 25/05/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 021/2022, Aquisição de medicamentos, Aglon 
Comércio e Representações Ltda, Interlab Farmacêutica 
Ltda, Medicinali Produtos para Saúde Eireli EPP, Erfarma 
Comércio de Medicamentos Eireli ME, Vigência: 10/06/2022 
a 09/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 023/2022, Aquisição de leite em pó e alimento 
para nutrição enteral, Nutri Arthi Comercial Ltda ME, Eleda 
Lab. Indústria e Comércio de Produtos Naturais e Orgânicos 
Eireli EPP, Nutriport Comercial Ltda, A.L.V. Distribuidora 
de Produtos Hospitalares Eireli ME, Vigência: 23/06/2022 
a 22/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 017/2022, Aquisição de diversos materiais 
odontológicos, Cirúrgica União Ltda, E.C. dos Santos 
Comercial Eireli, Dental Prime Produtos Odontológicos e 
Médicos Hospitalares Ltda, Gustavo Nicolino EPP, Acácia 
Comércio de Medicamentos Eireli, Cirúrgica Nossa Senhora 
Eireli EPP, Diprom Distribuidora de Produtos Odontológicos 
e Materiais Ltda EPP, Vigência: 05/04/2022 a 04/04/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 11

ARP, PP nº 021/2022, Aquisição de recarga de gás 
P13 e gás P45, Anderson Gabriel Pimentel Eireli ME, 
Vigência: 18/04/2022 a 17/04/2023. O Município de Barra 
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins 
de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 022/2022, Locação de até um mil e duzentos 
e setenta banheiros químicos, Boss Bauru Locações e 
Serviços Ltda EPP, Vigência: 19/04/2022 a 18/04/2023. O 
Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 023/2022, Aquisição de diversos insumos 
de ostomia, Cirúrgica União Ltda, Hospec Hospitalar Ltda. 
ME, Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 024/2022, Aquisição de água mineral, André 
Luiz Marques Risatti ME, Vigência: 25/04/2022 a 24/04/2023. 
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de 
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da 
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de 
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata.

ARP, PP nº 025/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de elétrica destinados aos veículos 
pesados, Auto Eletro União Ltda ME, Marbrus Comercial 
de Peças e Acessórios Ltda EPP, Vigência: 26/04/2022 
a 25/04/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 028/2022, Aquisição de materiais de limpeza, 
higiene e descartáveis, Jofran Comércio de Produtos 
para Higienização Ltda EPP, Nutricionale Comércio de 
Alimentos Ltda, Confiance Comércio Varejista Eireli ME, 
Kely Daiana de Oliveira Gomes EPP, Flash Comércio de 
Produtos de Higiene Eireli EPP, Distribuidora Lovison Ltda 
ME, Vigência: 10/05/2022 a 09/11/2022. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 

torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 035/2022, Aquisição de areia fina, grossa, suja 
e pedra britada, Celso Antonio Jacomini Eireli EPP, ENEBB 
Energia Elétrica Barra Bonita Ltda ME, Vigência: 03/06/2022 
a 02/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 036/2022, Aquisição de diversos 
equipamentos de proteção individual, R. de O. Santil EPI 
EPP, Data Equipamentos de Segurança Ltda ME, Gascan 
Mineirense Comércio de EPI Ltda. EPP, Roberta Martins da 
Silva ME, Vigência: 13/06/2022 a 12/06/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 039/2022, Aquisição de tiras de reagente 
para detecção de glicemia, Opção Cirúrgica Rio Preto Eireli 
ME, Vigência: 23/06/2022 a 22/06/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 040/2022, Aquisição de óleo lubrificante, 
sabão líquido e estopa, Javert Antonio da Silva Eireli EPP, 
Paulo Durval Martins Peairo Neto ME, J. Marangoni Comercial 
Importação e Exportação Eireli EPP, Vigência: 24/06/2022 
a 23/06/2023. O Município de Barra Bonita, através do 
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não 
houve alteração de valores e ficam mantidos os preços 
registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 041/2022, Aquisição de peças e acessórios 
de reposição originais de mecânica leve destinados 
aos veículos, tipo vans, Marbrus Comercial de Peças e 
Acessórios Ltda EPP, Serpeças Serviços e Peças para 
Veículos Ltda EPP, Panajó Peças Automotivas Nacional Ltda 
EPP, Vigência: 27/06/2022 a 26/06/2023. O Município de 
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para 
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata.

Atas de registro de preço



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 08 de julho de 2022 Ano II | Edição nº 271Município de Barra Bonita 12

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022
Objeto: Registro de Preços, para fins de aquisição 

de diversos tipos de tintas e materiais para pintura, tudo 
conforme as especificações do Anexo I - Proposta.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2022
Contratada: Patrícia Mara Negrelli Me, no valor unitário 

para os itens 01-R$ 55,00; 09-R$ 189,00; 26-R$ 384,00; 
29-R$ 384,00; 33-R$ 455,00; 34-R$ 265,00, totalizando R$ 
136.145,00. Barra Bonita, 06 de julho de 2022. José Luis 
Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2022
Contratada: Gogliano Comércio de Tintas Ltda Epp, no 

valor unitário para os itens 02-R$ 41,58; 10-R$ 53,90; 25-R$ 
385,00; 28-R$ 385,00; 31-R$ 385,00; 32-R$ 385,00; 35-R$ 
137,00; 41-R$ 141,00; 44-R$ 137,11; 51-R$ 185,00; 54-R$ 
183,00, totalizando R$ 245.002,10. Barra Bonita, 06 de julho 
de 2022. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2022
Contratada: Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp, no 

valor unitário para os itens 04-R$ 3,55; 05-R$ 8,99; 06-R$ 
5,30; 11-R$ 2,90; 12-R$ 1,87; 13-R$ 4,40; 14-R$ 5,70; 15-
R$ 8,60; 16-R$ 11,45; 17-R$ 4,15; 18-R$ 2,50; 19-R$ 3,25; 
24-R$ 140,00; 30-R$ 316,50; 37-R$ 130,00; 42-R$ 139,00; 
46-R$ 90,16; 47-R$ 90,16, totalizando R$ 141.644,55. 
Barra Bonita, 06 de julho de 2022. José Luis Rici. Prefeito 
Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2022
Contratada: Moraes e Guedes Tintas Ltda Me, no valor 

unitário para os itens 07-R$ 119,79; 08-R$ 89,00; 20-R$ 
7,10; 21-R$ 18,50; 22-R$ 6,40; 23-R$ 78,00; 27-R$ 295,00; 
36-R$ 130,00; 38-R$ 142,00; 39-R$ 130,00; 40-R$ 142,00; 
43-R$ 135,00; 45-R$ 91,08; 48-R$ 189,00; 49-R$ 190,00; 
50-R$ 188,00; 52-R$ 182,48, totalizando R$ 323.075,00. 
Barra Bonita, 06 de julho de 2022. José Luis Rici. Prefeito 
Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2022
Contratada: R Cavallaro Comercial de Tintas Epp, no 

valor unitário para os itens 03-R$ 21,50; 53-R$ 224,00; 55-
R$ 184,33, totalizando R$ 5.129,10. Barra Bonita, 06 de 
julho de 2022. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Trata-se de procedimento administrativo para aplicação 

de penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa White 
Falcon Construções Eireli - Me, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.186.336/0001-11, em razão do descumprimento parcial 
do contrato nº 28/2021. Ante o exposto, NOTIFIQUE-SE a 
empresa quanto a intenção de aplicação da penalidade de 
advertência. Assim, nos termos da legislação vigente, fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação 
de recurso. Oficie-se a interessada e publique-se. Barra 
Bonita/SP, 07 de Julho de 2022. José Arlindo Reginato Dias 
– Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


		2022-07-08T12:50:23+0000




